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SECRETS 

Серләр 

 

Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез 

Яшьләр дә, картлар да, ирләр дә, хатын-кызлар да 

тормышларында серләр булырга, шулай ук бер-берсенә 

серләр сөйләргә яраталар. Бу рәсемдә сез ике кечкенә 

кызның бер-берсен белмәгәннәрен сөйләгәннәрен 

күрәсез. Сер - бу бик аз кеше белгән һәм шәхси булырга 

тиеш эш. Бездә кешеләрдән серләр булырга мөмкин, 

ләкин Алладан без бернәрсә дә яшерә алмыйбыз. Ул 
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безнең йөрәкләрнең иң тирән уйларын белә. Алладан 

яшереп була торган сер юк. 

Муса әйтте: "Син безнең гөнаһларыбызны, безнең яшерен 

гөнаһларыбызны алар алдында күрәсең" Мәдхия 90: 

8. "Алла без эшләгән бар нәрсәне, яхшымы, начармы, 

хәтта яшерен эшләрне дә хөкем 

итәчәк" Вәгазьче 12:14. "Алла Гайсә Мәсих аша барлык 

кешеләрнең яшерен уйларын хөкем 

итәчәк" Римлыларга 2:16. Алла кешеләрнең тышкы 

эшләрен генә түгел, аларның иң яшерен гөнаһларын һәм 

яшерен эшләрен, эчке мотивларын һәм максатларын 

хөкем итәчәк. "Яшерен нәрсә ачыкка чыгарылачак, һәм 

яшерелгән нәрсә ачылачак" Марк 4:22. "Таш, агач яки 

металл пот ясаучы һәм аңа яшерен рәвештә табынган 

кешегә Алла каргышы" Канун китабы27:15. “Зина 

кылучы караңгы төшүне көтә; беркем дә күрмәсен өчен 

ул битен каплый " Яхъя 24:15. Без явыз эшләребезне 

гомер буе кешеләр алдында яшерә алабыз һәм яшерен 

гөнаһларыбыз яктылыкка кермичә үлә алабыз. Ләкин без 

Алладан кача алмыйбыз. Deadлгәннәр, кечкенәләр дә, 

олылар да Алла каршында торырлар. “Мин тәхет 

алдында басып торган олыларны да, олыларны да 

күрдем. Китаплар ачылды, аннары тагын бер китап 

ачылды, тереләр китабы. Deadлгәннәр, китапларда 

язылганча, кылганнары буенча хөкем 

ителделәр. Тереләр китабында аның исеме язылмаган 

кеше ут күленә ташланды " Ачылыш 20: 12-15. 

Шуңа күрә безнең яшерен гөнаһларыбызны Аллага, һәм 

кешеләргә кирәк булганда тану бик мөһим. Алай 

эшләсәк, Алла безне кичерәчәк; чөнки Гайсәнең 

кыйммәтле каны безне барлык гөнаһлардан чистарта 1 

Яхъя 1: 7. Давыт Алладан аны яшерен 

хаталардан коткаруны сорады ( Мәдхия 19:12). 
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Барлык серләрне Алла гына белә. "Хуҗаның акылын кем 

белә?" "Ходай Тәгалә яшергән кайбер әйберләр 

бар" Икенчезаконлык 29:29. Мәхәббәтендә ул үзенең күп 

серләрен кешеләргә иң 

элек пәйгамбәрләре аша , аннары Атасын ачарга килгән 

Улы Гайсә Мәсих аша һәм безгә Атасының ихтыярын 

ачты. Амос 3: 7 дә без "суверен Хуҗа үз хезмәтчеләренә, 

пәйгамбәрләренә үз планын ачмыйча беркайчан да 

эшләми" дип укыйбыз . "Ул тәкъва кешеләрне 

үзенә ышандыра " Гыйбрәтле сүзләр 3:32. 

Гайсә Мәсих аша Алла безгә мәхәббәтенең барлык 

серләрен ачты. Бүгенге көндә сер түгел : "Алла дөньяны 

шулкадәр ярата ки, Ул бердәнбер Улын бирде, аңа 

ышанган һәркем үлмәсен, ә мәңгелек тормыш алсын 

өчен" Яхъя 3:16. Сер түгел , "һәркем бер тапкыр үләргә 

тиеш, һәм шуннан соң Алла хөкем 

итә" Еврейләргә 9:27. Сер түгел , «безнең барыбыз да 

Мәсих алдында күренергә, Аның белән хөкем ителергә 

тиеш. Eachәрберсе тән тормышында кылган, яхшы яки 

начар эшләренә карап, лаек булганны алачак 

"2 Көринтлеләргә 5:10. Сер түгел , "Ул беркемнең дә юк 

ителүен теләми, ләкин барысының да гөнаһларыннан 

баш тартуларын тели" 2 Питер 3: 9. Шуңа күрә ул безгә 

"алайса, бөтен халыкларга барырга һәм аларны минем 

шәкертләрем итәргә" кушты Маттай 28:19. Сер түгел , 

"Гайсә Мәсих кичә, бүген һәм мәңге бер үк" һәм 

"Мәсихне безнең зирәклегебез итте" . Аның ярдәмендә 

без Аллаһының изге халкы белән гаделләндек һәм 

азат ителдек " Еврейләргә 13: 8 , 

1 Көринтлеләргә 1:30. Миллионлаган кеше аның 

коткаручы мәрхәмәте, безнең барлык гөнаһларыбызны 

кичерү һәм барлык авыруларыбызны савыктыру көче 

турында шаһитлек бирә. Без төгәл беләбез, Гайсә 

«безнеке булырга тиеш булган газапларны, без 

кичерергә тиеш булган газапларны кичерде. Безнең 
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гөнаһларыбыз аркасында ул яраланды. Без аның җәзасы 

белән дәваландык " Ишагыйя 53. Без шулай ук беләбез:" 

Әгәр без гөнаһларыбызны Аллага танысак ,. . . Ул безне 

гөнаһларыбызны кичерәчәк һәм безне барлык 

бозыклыклардан чистартачак ”. "Аның Улы Гайсәнең 

каны безне һәр гөнаһтан чистарта" 1 Яхъя 1: 

9,7. Сер түгел, Алла Бәрәне Гайсә безнең 

гөнаһларыбызны алырга гына түгел, ә безне Изге Рух 

белән суга чумдырырга һәм Маттай 3:11 яндырырга да 

килде . Сер түгел , Алла Улы Гайсә безнең 

гөнаһларыбыз өчен хачта үлде, кабердән терелтелде һәм 

күккә күтәрелде, анда ул "хәзер һәм һәрвакыт, Аның аша 

Аллага килүчеләрне коткара ала," чөнки Ул алар өчен 

Алладан ялвару өчен мәңге яши " Еврейләргә 7:25. Ул 

күктә үз шәкертләре өчен урын әзерли, без мәңгегә 

булган урында булырбыз Яхъя 14: 1-3. Сер түгел, "дәвам 

итсәк, без дә аның белән идарә итәрбез" 

1 Тимутегә 2:12. Без шулай ук Гайсәнең кире кайтуын 

төгәл беләбез. "Монда боерык кычкыруы, баш фәрештә 

тавышы, Алла быргысы тавышы булачак, һәм Ходай үзе 

күктән иңәчәк. Христоска ышанып үлгәннәр башта 

терелтеләчәк; аннары без ул вакытта яшәүчеләр, алар 

белән бергә болытларга җыелырбыз, Хуҗабызны һавада 

каршы алырбыз. Шулай итеп без һәрвакыт Ходай белән 

булырбыз "1 Тессалуникәлеләргә 4: 16-17. 

Сер түгел, инҗир агачы (яһүд халыклары) чәчәк 

ата башлагач һәм барлык агачлар 

(мәҗүсиләр); Christирдә тынычлык патшалыгын 

урнаштыру өчен Мәсихнең килүе якын булачак. Барысы 

да белә, бу яһүд Израиль дәүләте оешканнан бирле була , 

интенсив милләтчелек күп кенә кечкенә һәм зуррак 

илләрне хакимияттә бәйсез иткән. Шуңа күрә без теләсә 

кайсы вакытта үз халкы өчен Мәсихнең килүен көтәбез. 

Бу сер түгел, бу соңгы көннәрдә ир-атлар 

начарайячак. “Күпләр ул вакытта үз иманнарыннан баш 
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тартачак; алар бер-берсенә хыянәт итәрләр һәм бер-

берсен нәфрәт итәрләр ... Явызлыкның таралуы шулкадәр 

күп кешеләрнең мәхәббәте суыныр, " антихристны ачуга 

әзерләнеп , бу дөнья алласы, халыкларны буш белән 

алдаучы. аларны ялганга ышандырырга вәгъдә 

бирә Маттай 24: 10-13. Ләкин без шулай ук беләбез, 

аждаһа, борыңгы елан, Иблис яки Шайтан тиздән 

богауланып, төпсез чокырга ыргытылачак, һәм ул мең 

ел беткәнче халыкларны алдата алмас " Ачылыш 20: 2- 

3. 

Сер түгел , Гайсә - бердәнбер юл, хакыйкать һәм 

тормыш; һәм Атадан башка беркем дә бара алмый Яхъя 

14: 6. Без шулай ук беләбез, кабер артында котылу юк, 

бүген котылу көне һәм беркем дә котыла алмаган көн 

килә. Сер түгел, Шайтан ялганчы, алдаучы һәм үтерүче, 

сезне һәм аның фәрештәләре өчен әзерләнгән мәңге 

тәмугка илтергә тырыша Яхъя 8:44. Шуңа күрә без сездән 

Алла белән татулашуыгызны сорыйбыз. Барлык 

авырлыкларыгызны Аңа әйтегез һәм гөнаһларыгызны 

таныгыз. Ул сезне барлык гөнаһлардан чистартачак, 

сездә саф йөрәк тудырачак һәм сезне Аның улы һәм 

кызы итеп кабул итәчәк, сезне Алла варисы һәм Мәсих 

белән уртак варис итәр. Хәзер килегез. Кайда 

булганыгыз турында дога кылыгыз. 

Әгәр дә сез Алла ачмаган серләр турында күбрәк 

беләсегез килсә, Алла тарафыннан рухландырылган 

Библия китабын кулга алыгыз. Ул сезгә хәзер һәм мәңге 

белергә тиеш булган бар нәрсәне сөйләр. Сер түгел , 

Алла нәрсә эшли ала. Ул башкалар өчен нәрсә эшләде Ул 

сезнең өчен эшләячәк. 
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Мин сезгә бер сер әйтәм 

Урламагыз 

Алла мине хөкем иткән беренче гөнаһ - минеке 

булмаганны алып урлау гөнаһы. Беренче бөтендөнья 

сугышы вакытында мине әсирлеккә алдылар һәм мине 

атарлар дип куркыттылар. Ходайдан ярдәм сорап 

ялварганда, ул мине башта гөнаһларымда 

гаепләде. Беркөнне бөтен төрмә камерасы Аллаһының 

данлы нуры белән тулды. Бу искиткеч яктылыкта миңа 

бөтен гөнаһларымны балачактан ук күрсәттеләр. Алла 

миңа алты ел чамасы кечкенә малай булганда, минеке 

булмаган кечкенә тәңкә алган вакытны искә 

төшерде. Тагын бер малай, минем уйнаучым без уйнаган 

вакытта 2 1/2 центнер 

югалтты. Мин тәңкә кая әйләнгәнен белә идем , ләкин 

аңа әйтмәдем. Аннан соң мин барып, акча җыеп, үземә 

тәм-том сатып алдым. Алла каршында мин урлаган 

идем, урлау - гөнаһ. Мин моны күптән оныткан идем, 

ләкин Алла онытмады һәм искә төшерде һәм миңа 

"урлама" дигэн Алла каршында нинди ямьсез урлау 

икәнен күрсәтте Чыгыш 20:15. Ул миңа бүтән күп 

гөнаһларымны күрсәтте, ләкин мин беренче гөнаһны 

Алла алдында урлау гөнаһы дип таптым. Бу бик аз акча 

булса да, минем уйнаучым өчен ул бик күп иде, һәм бар 

нәрсә, һәм Алла аны үз китабына язды, безнең барлык 

гөнаһларыбыз кергән, хөкем көнендә ачык укылыр 

өчен. Бүтән гөнаһларым белән бергә мин бу гөнаһны 

таныдым һәм кичерү сорадым. Бу гөнаһның башкалар 

белән бергә мине тәмугка алып барачагын белә 

идем. Мин теләсә кайсы көнне атылырмын дип көткәнгә, 

мин мәңге тәмугка керергә тиеш, дип уйлау бик 

куркыныч иде, анда ут беркайчан да сүнми һәм кортлар 

беркайчан да үлми Марк 9:48. Мин берничә сәгать 

Алладан гафу үтендем. Кинәт Гайсә миңа хачка 
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асылды. Мин бик күп ямьсез яраларны, башында 

чәнечкеле таҗны, кулларында һәм аякларында рәхимсез 

тырнакларны күрдем. Аның өстенә килгән барлык 

газаплар һәм кайгылар аркасында аның йөзе бөтерелгән 

иде. Аның яраларыннан кан ага иде. Аның канына 

гаҗәпләнеп карап торганда, мин кинәт аңладым, минем 

барлык гөнаһларым аның кыйммәтле каны белән 

юылган. Мин бөтен гөнаһларымның Гайсә каны аша 

кичерелүен белә идем. "Аның улы Гайсә каны безне һәр 

гөнаһтан чистарта" 1 Яхъя 1: 7. Йөрәгемә Алла 

тынычлыгы һәм шатлыгы керде. Алла шулай ук мине 

гөнаһларымнан һәм төрмәдән азат итте, аңа тере Аллага 

хезмәт итү. Ул миңа бүтән урламаска булышты. 

Беренче гөнаһ. 

Кеше ясаган беренче гөнаһ урлау. Адәм белән Хаува 

оҗмахта ашар өчен иң яхшы җимешләр булган. Аларны 

иркен ашый алырлык искиткеч тормыш агачыннан кала, 

йөзләгән җимешле агачлар әйләндереп 

алды. Ходайның үзе өчен бер генә агачы бар иде , ул 

"тормыш бирә, яхшылык белән яманны белә торган 

агач". 

Яратылыш 2: 9,17. Карак һәм үтерүче Шайтан Хауваны 

үзенә булмаганны урларга күндерде. Бу кеше 

тарафыннан ясалган беренче урлау иде. Бу бүгенге көнгә 

кадәр кешелектән Алладан аерылу, әйтеп бетергесез 

газаплар һәм үлем китерде. Урлау гөнаһының башы - 

Шайтан үзе. Урлау, нинди генә формада булмасын, Гайсә 

карак, кеше үтерүче һәм ялганчы дип атаган Иблис белән 

хезмәттәшлек итү Яхъя 10:10. 

Алла әйтте: "урлама" . Чыгыш 20:15. Ул шулай ук үз 

халкына: "Әгәр кеше сыер яки сарык урлап, аны үтерсә 

яки сатса, ул бер сыер өчен биш сыер, бер сарык өчен 

дүрт сарык түләргә тиеш" Чыгыш 22: 1. Сез беркайчан да 

сыер яки сарык урламагансыз, ләкин сез башка бик күп 
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әйберләрне урладыгыз, бәлки кием, сабын, шикәр комы, 

ризык, акча, зәркән әйберләре, кораллар, кошлар, җимеш, 

бәрәңге, ашкабак, ашамлыклар, приборлар, 

велосипедлар, машиналар яки сезнеке булмаган 

нәрсә. Бәлки, сез аны хуҗасыннан бурычка алгансыз, аны 

бөтенләй кире кайтарырга уйламыйсыз. Бу да урлау 

кебек. Сез җиһаз, кием яки бүтән әйберне кредитка сатып 

алгансыз, моның барысын да түләргә уйламыйча. Бу да 

урлауның тагын бер ысулы. Бәлки, сез кемгәдер бик күп 

әйберләргә ия булганны күрәсез, һәм сез аны алсагыз, ул 

аны сагынмас дип уйлыйсыз. Алла каршында бу да 

урлау һәм гөнаһлы. Бәлки, мәҗүсиләр буларак, сез 

сөннәт мәктәбендә укыгансыз, ашкабак, ашамлыклар, 

хәтта сарыклар урлагансыз, моның дөрес 

түгеллеген. Ләкин Алла аны урлау дип атый. Бәлки, сез 

үзегезне христиан дип атыйсыз, ләкин сез үзегезнеке 

булмаган әйберләрне өзлексез аласыз, бәлки, хуҗа яки 

хуҗабикәдән, дусларыгыздан, үз мөнәсәбәтләрегездән 

яки чит кешеләрдән. Аларның кыйммәтлегеннән арткан 

әйберләр сату - кешеләр кесәсеннән акча урлау өчен 

тагын бер ысул. 

Монда урлау ысулларын сурәтләү өчен бик озак вакыт 

кирәк булыр. Алла " урлама " дигәнен белү 

җитә . Алланың урлау турында әйткәнен күрсәтер өчен 

тагын берничә шигырь китереп өземтә ясарга рөхсәт 

итегез. 

“Урламагыз, алдамагыз, ялганламагыз. Аны урлау өчен 

беркемнән дә файдаланмагыз. Сез яллаган кешенең 

хезмәт хакын бер төнгә дә тотмагыз " Левит 19: 

11,13. (Хуҗалар хезмәтчеләренең хезмәт хакын 

түләмәгәннәр урлауда гаепле). "Кем кешене урлый, аны 

сату өчен, яисә аны кол итеп тоту өчен, ул үтерелергә 

тиеш" Чыгыш 21:16, Икенчезаконлык 24: 7. 
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Израильле Ахан, Әрихәгә һөҗүм ителгән вакытта, Алла 

юк ителергә тиеш булган әйберләрдән матур күлмәк, 

көмеш һәм алтын урлады. Алла бөтен Исраил кабиләсен 

үз гөнаһы өчен гаепләде һәм урлауда гаепләде. Алар 

Айга каршы сугышта җиңелделәр. Ахан урлау гөнаһы 

аркасында утыз алты кеше үтерелде. Аханның урлау 

гөнаһы ачыкланды һәм бөтен Израиль аны һәм улларын, 

кызларын, ишәкләрен, сарыкларын һәм бар булганын 

ташлар атты. "Алайса Ходай ачуланмады" Ешуа 7. 

Абессалом Исраил халкының йөрәкләрен урлады һәм 

аның белән патшалыкны Алладан куркып атасы 

Давыттан урлады. Ләкин ул үтерелә. Кешеләрнең 

йөрәкләрен ялагайлану яки ришвәт белән урлау гөнаһ 

һәм 2 Шамуил 15: 6 түләми . 

Әхлаксыз хатын "урланган сулар татлырак" дип 

ирләрнең йөрәкләрен урлый. Аларны тәмуг тирәнлегенә 

алып баралар. Шулай ук әхлаксыз ирләр бар, алар башка 

ирләрнең хатыннарын урлыйлар, өйләрен җимерәләр, 

үзләренә бәхетсезлек һәм хөкем чыгаралар Гыйбрәтле 

сүзләр 9: 13-18. 

Урлау бик еш үтерүгә һәм үлемгә китерә Иремия 7: 

9. Әгәр дә карак өйгә бәреп үтерелсә, аны үтерүчеләр 

Чыгыш 22: 2 дә үтерүдә гаепле түгел. “Ходайның бу 

җирдә яшәүче кешеләргә каршы гаепләүләре 

бар. "Landирдә тугрылык һәм мәхәббәт юк, һәм кешеләр 

мине үзләренең Алла дип танымыйлар. Алар вәгъдәләр 

бирәләр һәм бозалар; алар ялганлыйлар, үтерәләр, 

урлыйлар һәм зина кылалар ”oseошея 4: 1,2. "Everyәрбер 

карак җирдән чыгарылачак" Йәзәкил 5: 3,4. "Чөнки гөнаһ 

(урлау) хезмәт хакын түли - Римлыларга 6:23. Узган 

атнада бер кеше сарык урлады, аны үтерде һәм мәетне 

велосипед артына бәйләгән сумкага салды. Ул барганда, 

сарыкларның бер аягы сумка аша велосипед тәгәрмәченә 

керде. Карак егылып, шул урында үтерелә. 
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Йөзләгән һәм меңләгән кеше урлау вакытында 

гомерләрен югалткан, яисә моны уйламыйча үтерүчеләр 

булып киткән. Бәлки сез еллар буе урламыйсыз, ләкин 

гөнаһыгыз сезне табар дип ышаныгыз. Гайсә әйтте: 

"Яшерен нәрсә ачыкка чыгарылачак, һәм яшерелгән нәрсә 

ачылачак" Марк 4:22. 

Комсызлык урлауга китерә, без Алла бүләкләрен һәм 

фатихаларын теләмәсәк. Комсызлык потка табыну дип 

атала, чөнки ул Аллаһыны бу дөнья әйберләреннән 

чыгара Көлессәйлеләргә 3: 5. Алла әйтте: "Башка 

кешенең йортын теләмәгез; хатынын, колларын, 

малларын, ишәкләрен яки бүтән әйберләрен теләмә 

"Чыгыш 20:17. Гайсә әйткәнчә, комсызлык һәм урлау 

йөрәктән үтерү, зина, горурлык һәм алдау белән бергә 

Марк 7: 21-23. Әгәр сез урлау теләгеннән һәм 

гадәтегездән азат ителергә телисез икән, йөрәгегезне 

Аллага бирегез, һәм ул сезгә мәхәббәте һәм Изге Рухы 

белән тулган яңа һәм чиста йөрәк бирер. Ул сезне урлау 

гадәтеннән азат итәчәк. 

Кеше Аллаһыны алдау дөресме? Алла исраиллеләрне 

керемнәренең уннан бер өлешен Аңа түләмичә, аны 

алдауда гаепли. Ул әйтте: "Сезнең барыгызга да ләгънәт 

бар, чөнки бөтен халык мине алдады. Сезнең уннан бер 

өлешегезне гыйбадәтханәгә китерегез ,. . . Мин күк 

тәрәзәләрен ачырмын һәм сезгә күп 

төрле яхшы әйберләр түләрмен :. Зинһар, Малахий 3: 7-

12 не укыгыз. Керемебезнең унынчы өлеше безнеке 

түгел, ә Аллага. Шулай ук сак булыйк, Рәсүлләр 12: 21-

23 кылган эшләребез белән мактанып, Алла данын 

урлауда гаепле түгел. Римлыларга 13: 8-10 да без 

“Беркемгә дә бурычлы булмагыз - сезнең бердәнбер 

бурычыгыз - бер-берегезне ярату. . . Зина 

кылма; түгел үтермә; урлама; бүтәннеке булганны 

теләмә. . . Якыныңны үзеңне яраткан кебек ярат. Әгәр дә 

сез берәр кешене яратсагыз, сез аны беркайчан да начар 
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эшләмәячәксез ”. Гайсә әйтте: "Сорагыз һәм 

алырсыз; эзләгез, табасыз; шакыгыз, сезгә ишек ачылыр 

" Маттай 7: 7. Аның Патшалыгы турында кайгыртыгыз, 

һәм Ул сезгә бу әйберләр (ризык һәм кием) бирер "Лүк 

12: 22-31. 

Күпчелек ир-атлар һәм хатын-кызлар беркайчан да 

эшләмәгән, ләкин мөмкин булганнарын урлап яшәгәннәр, 

бүгенге көндә намуслы христианнар. Алар үз гөнаһларын 

Аллага һәм кешегә таныдылар. Алар урлаган 

әйберләрен кире кайтара алалар. Алла аларны кичерде 

һәм аларга яңа йөрәкләр һәм яңа рух, Изге Рух бирде. 

Шуңа күрә Рәсүл Паул болай ди: «Иблискә мөмкинлек 

бирмә. Урлаган кеше урлаудан туктарга һәм эшли 

башларга тиеш , үзе өчен намуслы яшәү һәм ярлыларга 

булышу өчен "Эфеслеләргә 4: 27,28. 

Гайсә сезнең йөрәгегезгә һәм өегезгә керсен, сез бүтән 

урларга тиеш түгел. Гайсә салым җыючы Заккайның 

өенә кергәч, халык акчасын артык урлап урлаган Заккай: 

«Тыңла әфәнде! Мин мал-мөлкәтемнең яртысын 

ярлыларга бирермен, ә кемне дә булса алдаган булсам, 

аңа дүрт тапкыр күбрәк кайтарырмын ”. Гайсә аңа: "Бүген 

бу йортка котылу килде", - диде Лүк 19: 1-10. 

Комсызлык һәм урлау (урлау) кеше йөрәгеннән 

чыга. Әгәр сез гөнаһтан һәм урлау гадәтеннән азат 

булырга телисез икән, йөрәгегезне Гайсәгә бирегез. Ул 

сезгә мәхәббәте белән тулган яңа йөрәк бирер, һәм сезне 

азат итәр. 

JR GSCHWEND 
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 Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез 

  

Әгәр дә сез Мәсихтә котылу тапсагыз, яки безнең Инҗил 

әдәбияты аша бүтән фатихалансагыз, зинһар, безгә хәбәр 

итегез. Без рәхмәт әйтәсем 

килә Аллаһы догаларыбызны Тулысынча сезнең белән, 

һәм истә. 540 телдән бушлай Инҗил әдәбияты, китаплар 

һәм трактатлар өчен безнең белән элемтәгә керегез: 

  

Кеше йөрәге 
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 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 
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